[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	16.06.2020

	г.Арсеньев
	№
	83-а

О проведении семинара

В целях методического обеспечения организации отдыха и занятости детей в летних оздоровительных лагерях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской обучающий семинар для начальников детских лагерей всех типов «Пятая четверть!» 18 июня 2020 года в 10.00, место проведения – большой зал администрации АГО.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. направить для участия  в работе семинара начальников лагерей всех типов,
2.2. представить до 17 июня списки присутствующих на семинаре (О.П.Янковой).

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста управления образования Н.Ю.Смелую.
Начальник управления образования                                         Т.И.Ягодина
                                                                                                        «Утверждаю»

Начальник управления образования

                                                                                                           администрации  АГО

___________________Т.И.Ягодина
Программа городского обучающего семинара   «Пятая четверть!»
Дата:    18.06.2020 г.
Время: 10.00

Место проведения: большой зал администрации АГО
	Время
	Тема
	Выступающий

	10.00-10.05
	Приветственное слово

	Начальник управления образования администрации АГО
Ягодина Тамара Ивановна

	10.05-10.25
	Организационные работы организации отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции
	Ведущий специалист территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ПК в               г. Арсеньеве

Колесниченко Галина Александровна

	10.25-10.35
	Об организации занятости несовершеннолетних, как мере профилактики подростковой преступности
	Старший инспектор ОУУП и ДН МОМВД России «Арсеньевский»

Сушкова Ирина Вячеславовна

	10.35-10.45
	Правила поведения на дорогах. Требования к организации перевозок автомобильным транспортом детских групп в период летних каникул
	инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД межмуниципального отдела МВД  России «Арсеньевский»

Закирова Оксана Владимировна

	10.45-10.55
	Пожарная безопасность. Действие при пожаре.
	Врио  начальника ОНД и ПР г. Арсеньева УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю

Епифанцев Александр Викторович

	10.55-11.05
	Документация по охране труда
	Ведущий инженер по охране труда управления образования  Красковская Лилия Михайловна

	11.05-11.15
	Требования к организации питания детей в период летней оздоровительной кампании. Отчетные нормативные документы в летний период работы детских оздоровительных лагерей
	Специалист управления образования

Свирин Сергей Владимирович

	11.15-11.25
	Нормативно – правовое обеспечение организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 г. Отчетные нормативные документы в летний период работы детских оздоровительных лагерей
	Специалист управления образования

Янковая Ольга Петровна

	11.25-11.30
	Страхование детей на период нахождения их в детских лагерях
	Руководитель страховой компании «Росгосстрах» в г. Арсеньеве

Ушакова Ольга Владимировна

Списки слушателей
	Наименование учреждения
	ФИО присутствующих
	Должность